Автономное учреждениедополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры«Институт развития образования»
ПРИКАЗ

О лицах, ответственных за организацию видеонаблюденияпри проведении государственной итоговой аттестации по образовательнымпрограммам основного общего и среднего общего образования, единогогосударственного экзамена на территории муниципальных образованийХанты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году
26.02.2024г. Ханты-Мансийск 10/42-П-48

В соответствии с приказами Министерства просвещения РоссийскойФедерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и наукиот 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведениягосударственной итоговой аттестации по образовательным программамосновного общего образования, от 4 апреля 2023 года № 233/552«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговойаттестации по образовательным программам среднего общегообразования», приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 октября 2023 года№ 10-П-2642 «О возложении некоторых функций на автономноеучреждение дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развитияобразования», в целях обеспечения эффективного проведениягосударственной итоговой аттестации по образовательным программамосновного общего и среднего общего образования, единогогосударственного экзамена (далее – ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ) в 2024 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав лиц, ответственных за организациювидеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации пообразовательным программам основного общего и среднего общегообразования на территории муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году (далее –ответственные лица в МОУО) (Приложение 1).2. Ответственным лицам в МОУО, назначенным пунктом 1 приказа,обеспечить:2.1. Взаимодействие МОУО с территориальным филиаломорганизации, осуществляющей оказание услуг по обеспечению видеосъемкии видеозаписи проведения ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ (ПАО «Ростелеком»).2.2. Согласование мест размещений оборудования в аудиториях иштабах ППЭ.2.3. Контроль за проведением тестирования систем видеонаблюденияперед каждым периодом проведения ГИА-9 на территории МОУО в сроки,устанавливаемые приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент), согласноединому расписанию ГИА-9 в 2024 году, во временной период 2024 года:досрочный период – с 08 апреля по 12 апреля 2024 года;основной период – с 06 мая по 10 мая 2024 года;дополнительный период – с 19 августа по 23 августа 2024 года.Даты проведения будут установлены Департаментом дополнительно.2.4. Контроль за проведением тестирования систем видеонаблюденияперед каждым периодом проведения ГИА-11, ЕГЭ на территории МОУО всроки, определенные Министерством просвещения Российской ФедерацииФедеральной службой по надзору в сфере образования и науки в 2024 году:досрочный период – 05 марта 2024 года;основной период – 15 мая 2024 года;дополнительный период – 30 августа 2024 года.2.5. Контроль за внесением сведений в региональнуюинформационную систему обеспечения проведения ГИА муниципальногоуровня: об аудиториях пунктов проведения экзаменов, в которыхосуществляется видеонаблюдение в онлайн (офлайн) режиме, ораспределении участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, в том числе оспециализированной рассадке участников ГИА.3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя директора Котельникову Г.Н.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00877260D06C85D290324379FA8EEF429CВладелец Клюсова Виктория ВикторовнаДействителен с 07.07.2023 по 29.09.2024

В.В. Клюсова

Приложение к приказуАУ «Институт развития образования»
Персональный состав лиц, ответственных за организацию видеонаблюдения припроведении государственной итоговой аттестации по образовательным программамосновного общего и среднего общего образования на территории муниципальныхобразований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году
МОУО ФИО Должность Контактные данные(телефон, e-mail)

Белоярский район Салюков ДмитрийНиколаевич
Начальник отдела поинформационным ресурсамКомитета по образованию

8 (34670)51563(118)89224299462sdn@beledu.ru

Березовскийрайон

Беляковская ЕленаСергеевна
Инженер поорганизационно-технологическим вопросамгосударственной итоговойаттестации

8(34674)2239489044657925niklen1981@mail.ru
Кондрашов ЕвгенийВладимирович

Заместитель председателя,заведующий отделомжизнеобеспечения
8(34674)2237989088880462KondrashovEV@berezovo.ru

Предеина НатальяМихайловна Заведующий отделомобщего образования
8(34674)2104589048843267dopobrazovaniebrz@mail.ru

город Когалым
Шарапова ОльгаВладимировна Начальник отдела общегообразования 8(34667)93607zhgunova.olga@mail.ruВербицкая ЕвгенияСергеевна Специалист-эксперт отделаобщего образования 8(34667)93639VerbitskayaES@admkogalym.ru

Кондинскийрайон

Беломоина МаринаМихайловна
Специалист – экспертуправление образованияадминистрации Кондинскогорайона

8 (34677)41452belomoinamm@admkonda.ru

Ягалович ОльгаВикентьевна
Специалист - экспертуправление образованияадминистрации Кондинскогорайона

8 (34677)41452yagalovichov@admkonda.ru

город Лангепас

Кашицына АнастасияСергеевна

Начальник отдела общегообразования управленияобщего и дополнительногообразования департаментаобразования администрациигорода Лангепаса

89224448829kashitsynaas@admlangepas.ru

Ножаева ЛейлаМинигалиевна

Заместитель директора,начальник отделаресурсного обеспечениябезопасности иканикулярного отдыхадепартамента образованияадминистрации городаЛангепаса

89088862954nozhaevalm@admlangepas.ru

город Мегион Яблоков АлександрИванович
Начальникинформационного отделамуниципального казенного

8(34643)96601 (566)89125367559YablokovAI@admmegion.ru

mailto:belomoinamm@admkonda.ru
mailto:yagalovichov@admkonda.ru

учреждения «Центр развитияобразования»городНефтеюганск Иванова ЕленаЛеонидовна Главный специалист отделаобщего образования 8(3463)234846Ivanova-E-L@bk.ru

Нефтеюганскийрайон

Кукленкова КсенияАндреевн
Специалист-эксперт отделаобщего образования,муниципальныйкоординатор ГИА-11

89044881173kuklenkovaka@admoil.ru

Лозовая АнтонинаВладимировна
Специалист-эксперт отделаобщего образования,муниципальныйкоординатор ГИА-9

8(3463)256558lozovayaav@admoil.ru

городНижневартовск
Алексеева ЕленаАлексеевна Главный специалист отделаобщего образования

8(3466)43758189097103496ooo@n-vartovsk.ru
Козаченко ЛарисаВладимировна Главный специалист отделаобщего образования

8(3466)4345228(982)5886603ooo@n-vartovsk.ru
Нижневартовскийрайон

Гусева ЮлияВладимировна главный специалиступравления образования 8(3466)49-47-21GusevaJV@nvraion.ruСергиенко МаксимСергеевич инженер МАУ ДО «Спектр» 8(951)971-25-95it@nvobrazovanie.ru

город Нягань

Суднев АлексейСергеевич

Эксперт отделаинформатизации, развития ибезопасностиобразовательной сетиКомитета образования инауки Администрациигорода Нягани

8 (34672) 26707 доб.40489088861887sas@edunyagan.ru

Проничкина АэлитаЗахировна
Начальник отдела общегообразования Комитетаобразования и наукиАдминистрации городаНягани

8(34672)26705 доб.20189044785576paz@edunyagan.ru

МирошниченкоВикторияВячеславовна

Главный специалист отделаобщего образованияКомитета образования инауки Администрациигорода Нягани (ГИА-11)

8(34672)26706 доб.20389123511360mvv@edunyagan.ru

Ганиярова ЕлизаветаАнатольевна
Главный специалист отделаобщего образованияКомитета образования инауки Администрациигорода Нягани (ГИА-9)

8(34672)26706 доб.20489519701788gea@edunyagan.ru
Октябрьскийрайон Побежимова ПолинаЕвгеньевна

Заместитель начальникаУправления образованияадминистрацииОктябрьского района
892240782478(34678)28084PobezhimovaPE@oktregion.ru

город Пыть-Ях Горбачева ИринаАлександровна
главный специалистотдела общего образованияуправления по образованиюадминистрации городаПыть-Яха

8(3463)46635889825617498gorbachevaia@gov86.org
город Покачи Янц НатальяИгоревна

Специалист-экспертуправления образованияадминистрации города
8(34669)79936 (1042)gorono@admpokachi.ru

mailto:GusevaJV@nvraion.ru
mailto:it@nvobrazovanie.ru
mailto:sas@edunyagan.ru

Покачи
Пашина ЮлияИвановна

Главный специалиступравления образованияадминистрации городаПокачи
8(34669)79936 (1062)gorono@admpokachi.ru

город Радужный Пархоменко ЕленаМихайловна Заместитель начальникауправления образования 8(34668)38863parhomenkoem@admrad.ru

Советский район

Нестеренко ТатьянаЕвгеньевна
Главный специалист отделаобщего Управленияобразования администрацииСоветского района

8(34675)5540889825154017

Зияшев ДанисАмирянович

Начальник отделаинформационно-методического отделаМуниципального казенногоучреждения «Центрматериально-технического иметодического обеспечения»

8(34675)300328227612082

город Сургут

ИсаковаТатьяна Васильевна
заместитель директорамуниципальногоавтономного учреждения«Информационно-организационный центр»

89128197730itv@admsurgut.ru

Фесюк ВладимирНиколаевич

начальник отделаинформационно-техническогосопровожденияобразовательныхучреждениймуниципальногоавтономного учреждения«Информационно-организационный центр»

89227971112fesyuk_vn@admsurgut.ru

Подловилина ЮлияАлександровна

ведущий инженер отделаинформационно-техническогосопровожденияобразовательныхучреждениймуниципальногоавтономного учреждения«Информационно-организационный центр»

89128162664podlovilina_ua@admsurgut.ru

Баянова ЕленаГеннадьевна

эксперт отделаинформационно-техническогосопровожденияобразовательныхучреждениймуниципальногоавтономного учреждения«Информационно-организационный центр»

89292451602bayanova_eg@admsurgut.ru

Сургутский район Таркова ЕленаАлександровна
Начальник отделаорганизации общегообразования департамента

8(3462)52605789825114323otdel_oso@admsr.ru

mailto:itv@admsurgut.ru
mailto:fesyuk_vn@admsurgut.ru
mailto: podlovilina_ua@admsurgut.ru
mailto:bayanova_eg@admsurgut.ru

образования администрацииСургутского района
Пичугина СветланаНиколаевна

Главный специалист отделаорганизации общегообразования департаментаобразования администрацииСургутского района

8(3462)52605189825538174pichuginasn@admsr.ru

Ходовец ПавелАлександрович
Инженер отделаорганизации общегообразования департаментаобразования администрацииСургутского района

8(3462)52601489222537897nio@admsr.ru

город Урай
Бурцева АнастасияВикторовна

Заместитель начальникаотдела образования,муниципальныйкоординатор ГИА-9
89822155715burcevaav@uray.ru

Кусова ЕвгенияВладимировна
Главный специалист отделаобразования,муниципальныйкоординатор ГИА-11

89088962839kusovaev@uray.ru

город Ханты-Мансийск Диденко ВалентинаНиколаевна
Начальник отдела пообщему образованиюДепартамента образованияАдминистрации городаХанты-Мансийска

8(3467)328380 (212)VinklerVN@admhmansy.ru
Ханты-Мансийскийрайон

Кагожка ЕленаНиколаевна Эксперт 1 категории отделаобщего образования 8(3467)322557ken-edu@hmrn.ru

город Югорск
Говейлер ТатьянаАлександровна

Начальник отдела оценкикачества и общегообразования детей
8(34675)72596tgoveyler@mail.ru

Карась ЕкатеринаМихайловна
Главный специалист отделаоценки качества и общегообразования детей

8(34675)7259689505356225karas_em@ugorsk.ru

mailto:nio@admsr.ru